Управление образования администрации

Екатериновского муниципального района

 ПРИКАЗ

№229  от 18  марта  2021 г.                                     р.п. Екатериновка

О проведении муниципального

семинара- практикума

«Повышение эффективности системы

оценки качества образования»

В целях проведениях мероприятий, направленных на повышение

объективности оценки качества образования, эффективности системы

оценки качества образования в системе образования  Екатерининского

муниципального  района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 25 марта 2022 года на базе МБОУ СОШ №1 р.п.Екатериновка в

10.00 ч.  муниципальный семинар – практикум  «Повышение

эффективности системы оценки качества образования».

2. МКУ  «Методический центр учреждений образования Екатериновского

муниципального района» организовать и провести  муниципальный

семинар – практикум  «Повышение эффективности системы оценки

качества образования» (Приложение 1).

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие в

работе семинара педагогов, являющихся руководителями районных

методических объединений учителей-предметников.(Приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора  МКУ

«Методический центр учреждений образования Екатериновского

муниципального района» Л.С.Ледневу.

Приложение 1

к приказу управления

образования администрации

Екатериновского муниципального района

№229 от 18.03.2022 г.

 План проведения

муниципального семинара – практикума

«Повышение эффективности системы оценки качества образования»

1. Аналитическая справка по результатам исследования объективности
оценки качества образования в Екатериновском районе, в рамках

мониторинга оценки качества образования общеобразовательных
организаций. (Перелыгина Г.А., методист МКУ «Методический центр

учреждений образования Екатериновского муниципального района)

2. Обеспечение объективности процедур оценки качества.

образования.(Зибзибадзе М.А. зам. директора по учебной работе

МБОУ СОШ №1 р.п.Екатериновка).

3. Обеспечение единых подходов к оценке образовательных результатов.

(руководители РМО учителей – предметников).

3.1Методические рекомендации по критериальной основе оценки

обучающихся.

3.2.Мастер- класс  «Критерии оценивания выполнения заданий

обучающимися».

Приложение 2

к приказу управления

образования администрации

Екатериновского муниципального района

№229 от 18.03.2022 г.

     Состав руководителей районных методических объединений

в 2021/2022  учебном году

№

п/п

Методическое

объединение

Руководитель Куратор, место

работы

1. Учителей истории и

обществознания

Дубенюк Ольга

Анатольевна, учитель

МОУ СОШ с.Галахово

Осокова М.Н.,

методист МКУ

«Методический

центр учреждений

образования

Екатериновского

муниципального

района»

2. Учителей

математики

Кашлова Наталия

Викторовна,

учитель МБОУ СОШ №1

р.п.Екатериновка

Перелыгина Г.А,

методист МКУ

«Методический

центр учреждений

образования

Екатериновского

муниципального

района»

3. Учителей физики Горбаткова Татьяна

Владимировна,

учитель МБОУ СОШ №1

р.п.Екатериновка

Перелыгина Г.А,

методист МКУ

«Методический

центр учреждений

образования

Екатериновского

муниципального

района»

4. Учителей

информатики

Кривова Ольга

Викторовна,

учитель информатики

МОУ СОШ п.Прудовой

Стрельцова С.А,

методист МКУ

«Методический

центр учреждений

образования

Екатериновского

муниципального

района»

5. Учителей

технологии и основ

безопасности

жизнедеятельности

Дамаева Людмила

Владимировна, учитель

МОУ СОШ № 2 р.п.

Екатериновка

Осокова М.Н.,

методист МКУ

«Методический

центр учреждений

образования

Екатериновского

муниципального

района»

6. Учителей

физической

культуры

Сеина Татьяна

Александровна,  учитель

МОУ СОШ п.Прудовой

Осокова М.Н.,

методист МКУ

«Методический

центр учреждений

образования

Екатериновского

муниципального

района»

7. Учителей географии Сысоева Татьяна

Викторовна, учитель МОУ

СОШ №2 р.п.

Екатериновка

Осокова М.Н.,

методист МКУ

«Методический

центр учреждений

образования

Екатериновского

муниципального

района»

8. Учителей музыки,

МХК, ОРКСЭ

Перепелкина Татьяна

Анатольевна, учитель

МОУ СОШ с.Кипцы

Стрельцова С.А.,

методист МКУ

«Методический

центр учреждений

образования

Екатериновского

муниципального

района»

9. Учителей

изобразительного

искусства

Карелова Лариса

Николаевна,

учитель МБОУ СОШ № 1

р.п.Екатериновка

Стрельцова С.А.,

методист МКУ

«Методический

центр учреждений

образования

Екатериновского

муниципального

района»

10.

Учителей химии,

биологии и экологии

Павлова Ирина

Анатольевна, учитель

химии и биологии МОУ

СОШ п.Индустриальный

Стрельцова С.А.,

методист МКУ

«Методический

центр учреждений

образования

Екатериновского

муниципального

района»

11. Учителей начальных

классов

Спасова Наталия

Юрьевна, учитель МБОУ

СОШ  №

1р.п.Екатериновка

Стрельцова С.А.,

методист МКУ

«Методический

центр учреждений

образования

Екатериновского

муниципального

района»

12. Учителей

иностранного языка

Губанова Светлана

Николаевна, учитель МОУ

СОШ с. Новоселовка

Аринушкина Е.Ю.,

методист МКУ

«Методический

центр учреждений

образования

Екатериновского

муниципального

района»

13. Учителей русского

языка и литературы

Ширшова Ирина

Анатольевна, учитель

МБОУ СОШ №1

р.п.Екатериновка

Аринушкина Е.Ю.,

методист МКУ

«Методический

центр учреждений

образования

Екатериновского

муниципального

района»